平成27年12月17日

保 護 者 様

京都府立北稜高等学校

校 長 桂 幸生

ＰＴＡ会長 髙島 弘武

交通安全啓発リーフレットの配布について

師走の候保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上

げます。

平素は本校の教育に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、交通安全推進会議において、下記のとおり交通安全啓発リーフレットが作

成されました。

本校ではＰＴＡと協力し、登下校時の交通安全指導を行い、生徒の安全確保と交

通安全意識の向上に努めております。また、京都府立高等学校ＰＴＡ連合会では、

子どもたちの大切な命を守るために、バイク「４ない運動＋１」（「運転免許を取ら

ない」「バイクを買わない」「バイクに乗らない」「バイクに乗せてもらわない」プラ

ス「子どもの要求に負けない」）の取組を強力に進めており、本校でもこの運動を

尊重した教育活動を行っているところです。

つきましては、リーフレットを御活用いただき、各御家庭でも、今一度「命の大

切さ」や「交通安全」について話し合っていただきますよう、お願い申し上げます。

記

１ 啓発リーフレット

「自転車事故の被害者にも加害者にもならない」

２ 交通安全推進会議

交通安全推進会議とは、学校、家庭、関係機関が連携して府立高校生等の交通

安全指導の方策を協議するために、京都府立高等学校ＰＴＡ連合会、京都府立高

等学校長会及び京都府教育委員会で構成している会議です。

３ 補償制度について

京都府立高等学校ＰＴＡ連合会では、高校生総合補償制度の案内を全府立学校

の新入生に配布しているところです。万一の場合に備えて、保険の加入について

各家庭で御検討いただきますよう、重ねてお願い申し上げます。